
  

 
TELEFON               FAX                        IČ                            BANKOVNÍ SPOJENÍ                           E-MAIL 
315 663 115           315 684 145           68383495                KB Neratovice,                                      mhrejsova@sosasou.cz 
315 682 314                                          DIČ                          č. ú. 198272400207/0100                     www.sosasouneratovice.cz   
                                                              CZ 68383495                                                                                                                                                                                                                 
     

 
 

SOŠ A SOU NERATOVICE, ŠKOLNÍ 664, PSČ 277 11 
Ředitelství školy: Spojovací 632, 277 11 Neratovice 

 

 

 
Stanovení profilové části MZ pro obor: 

Informační technologie - počítačové sítě 18 – 20 – M/01 
 třída IT4 – školní rok 2023/2024 

 
Na základě Vyhlášky č. 177/2009 Sb. o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve 
středních školách maturitní zkouškou stanovuji složení MZ takto: 
 
Maturitní zkouška se skládá ze společné a profilové části. Žák získá střední vzdělání s 
maturitní zkouškou, jestliže úspěšně vykoná obě části maturitní zkoušky.  
 
Společná část maturitní zkoušky se skládá z 2 povinných zkoušek, a to zkoušek ze zkušebních 
předmětů - český jazyk a literatura a cizí jazyk nebo matematika.  
Zkouška ze zkušebního předmětu český jazyk a literatura a zkouška ze zkušebního předmětu 
cizí jazyk nebo matematika se skládají  formou didaktického testu. 
 
Profilová část maturitní zkoušky se skládá ze zkoušky z českého jazyka a literatury konané 
formou písemné práce (délka jejího trvání je 110 minut, minimální rozsah je 250 slov) a 
formou ústní zkoušky a ze zkoušky z cizího jazyka konané formou písemné práce (délka jejího 
trvání je 90 minut, minimální rozsah 200 slov) a formou ústní zkoušky, pokud si žák 
z povinných zkoušek společné části maturitní zkoušky zvolil cizí jazyk, a z dalších tří 
povinných zkoušek.  
Způsobem záznamu vytvářených textů písemných prací a písemné části zkoušky z odborného 
výcviku bude způsob rukopisný. 
Další části profilové zkoušky: 
a) odborný výcvik - praktická zkouška  
b) povinná ústní zkouška před zkušební maturitní komisí: Počítačové sítě a systémy 
c) povinná ústní zkouška před zkušební maturitní komisí: Správa a vývoj aplikací 
 
Praktická zkouška na PC                   

Zkouška probíhá formou instalace nebo zprovoznění potřebného nebo dodaného SW, 

vyřešením zadaného problému, prokázáním funkčnosti řešení na PC a vypracováním zprávy 

s popsáním postupu řešení. Doba trvání zkoušky je 300 minut. 

Nepovinné předměty MZ: 
1. Matematika 
2. Fyzika 

 
V Neratovicích 15.9.2023        Ing. Marcela Hrejsová 

ředitelka školy 

  

mailto:mhrejsova@sosasou.cz

